



**Nota van Inlichtingen bij:
Gepubliceerd onder nummer:
Datum:**

Intensief maaien
443409
22 januari 2024

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Posten 110010 en 120020	Wat is de geschatte hoeveelheid vrijkomend materiaal per are?	Dat vinden we moeilijk in te schatten, dat is immers afhankelijk van het groeiseizoen en (diverse) weersomstandigheden. Het vrijgekomen materiaal kan overigens kosteloos gestort worden op de milieustraat in Overveen. Zie daartoe het bestek.
2	Inhoud	SROI	De opdrachtnemer aan wie de opdracht zal worden gegund is verplicht minimaal 5% van de opdrachtwaarde in te zetten ten behoeve van Social Return. Kunt u het vereiste percentage voor deze opdracht verlagen? Paragraaf 3.5.6 van de Gids Proportionaliteit stelt: 'De criteria met betrekking tot duurzaamheid waaronder sociale voorwaarden dienen enerzijds in redelijke verhouding te staan tot de aard en omvang van de opdracht, maar dienen anderzijds te worden afgestemd op hetgeen de relevante markt kan bieden.' De Social Return-bepaling is naar onze mening niet in redelijke verhouding tot de aard en omvang van de opdracht en tot hetgeen de markt biedt. Wij verrichten veelal technische werkzaamheden, waarvoor specialistische kennis en ervaring vereist is. Uit ervaring weten wij dat daarvoor nauwelijks geschikte kandidaten te vinden zijn, waardoor het moeilijk/onmogelijk is aan de gestelde eis te voldoen.	Nee, het vereiste percentage wordt niet verlaagd. Opdrachtgever is van mening dat deze eis proportioneel is. Dat is onder andere mede gebaseerd op ervaringen met soortgelijke opdrachten. In het geval dat opdrachtnemer voor de SROI-doelgroep (een) geschikte vacature(s) openstelt en er blijken dan geen geschikte SROI-kandidaten hiervoor te zijn, dan zal opdrachtgever opdrachtnemer niets (kunnen) verwijten indien daardoor niet (volledig) aan de eis wordt voldaan.
3	Inhoud	SROI	Is het SROI-percentage op deze manier proportioneel en is het besproken met de SROI-coördinator?	Opdrachtgever is van mening dat deze eis proportioneel is. Dit is zo besproken met de SROI-coördinator.
4	Proces	Algemeen	Kunt u een gewijzigde inschrijfstaat/bestek in PDF-format met daarin de NvI verwerkt toevoegen aan de NvI?	Nvt, de inschrijvingsstaat is immers niet gewijzigd door de NvI.
5	Proces	Algemeen	Kunt u een gewijzigd NSX-bestand en/of RSX-bestand met daarin de NvI verwerkt toevoegen aan de NvI?	Nvt, de inschrijvingsstaat is immers niet gewijzigd door de NvI.
6	Inhoud	Bepaling	Blz. 14 Bepaling 01 06 01 lid 01 Kunnen wij er van uit gaan dat we halve meter afstand houden van de waterkant vanwege de broed periode van watervogels en wordt er door de gemeente aangegeven wanneer de waterkanten met een bosmaaier afgemaaid mogen worden ?	Nee, daar kunt u niet van uitgaan. De persoon die maait wordt immers geacht ter plekke te beoordelen of er verstoring plaats vindt. Hiervoor wordt minimaal Flora&Fauna 1 vereist. De waterkanten worden daarbij ook 25x op jaarbasis gemaaid (tenzij er bollen aanwezig zijn).
7	Inhoud	Bepaling	Blz. 13 Bepaling 01 04 01 lid 2 Wij vinden het onverantwoord en niet reëel om in de huidige maatschappij en economische omstandigheden een prijs te kunnen aanbieden voor 2 jaar Verzoek jaarlijks gewoon indexeren vanaf 2025 zoals gesteld in lid 04	Wij gaan niet mee in/met het verzoek. Wij zijn het immers niet met vragensteller eens, dat een en ander onverantwoord en niet reëel is. Er geldt immers geen 'prijsplafond' in de aanbestedingsprocedure, en de prijzen per eenheid en de staartkosten bieden (dus) voldoende mogelijkheden om adequaat met eventuele toekomstige prijs- en kostenstijgingen om te (kunnen) gaan. Daarbij is ook § 47 UAV 2012 van toepassing op de Overeenkomst.
8	Inhoud	Algemeen	Kunt u aangeven of de schuine kanten/taluds die niet met een grote zitmaaier gedaan kunnen worden Of niet volledig zo ja hoe worden deze aangegeven? En of alle gazons bereikbaar zijn met een gazon maaier van 180cm Zijn er ook digitale tekeningen van de te maaien gazons Bijv. Arcgis En Kunnen wij er van uit gaan dat de huidige tekeningen accuraat zijn (papieren versie)	Er zijn inderdaad locaties waar niet met een grote zitmaaier of een gazonmaaier van 180cm gemaaid kan worden, en waar dus rekening moet worden gehouden met maaien met bijvoorbeeld een bosmaaier of een handmachine. Bijvoorbeeld in speeltuinen (zoals bij: Adriaan Van der hulstlaan, Wilhelminalaan, Gestelsestraatje), bij schuine kanten (zoals bij: Spiegelburg, Leidse vaart, Beukenlaan/Beukenvaart, Meerweg/bennebroekerlaan, de Reek) en bij alle vijvers (zoals bij: Kennemerweg, Pietheilaan, Ceeralaan, Joan Mauritsplein, Park Brederode). Verrekening vindt alsdan plaats op de besteksposten 'Maaien grasveld', en (dus) niet op de besteksposten 'Bijmaaien rond bomen en obstakels'. Na gunning wordt standaard een ronde gereden met de toezichthouder van de gemeente en de aannemer om deze plekken toe en uit te lichten. Wij wijzen potentiële inschrijvers er (echter) uitdrukkelijk op, dat zij zelfstandig, bijvoorbeeld aan de hand van de tekeningen behorende bij het bestek (zie bladnr. 5 van 18), voorafgaande aan de inschrijving het (openbare) werkterrein en de maailocaties kunnen bezichtigen ('schouwen').
9	Inhoud	Algemeen		De digitale kaarten worden na gunning gedeeld. De huidige tekeningen zijn recentelijk gemaakt en dus accuraat.
10	Inhoud	Algemeen	Kunt u aangeven of de bollen op de gazons op dezelfde locatie blijven of worden deze jaarlijks verplaatst?	De bollen blijven op dezelfde plekken, maar het aantal plekken kan in de toekomst gaan uitbreiden.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
11	Inhoud		Kun u aangeven of er gazons zijn die met een hand machine gedaan moeten worden? omdat deze niet met een machine van 180 cm op het veld kunt komen	Er zijn inderdaad locaties en gazons waar niet met een grote zitmaaier of een gazonmaaier van 180cm gemaaid kan worden, en waar dus rekening moet worden gehouden met maaien met bijvoorbeeld een bosmaaier of een handmachine. Verrekening vindt alsdan plaats op de besteksposten 'Maaien grasveld', en (dus) niet op de besteksposten 'Bijmaaien rond bomen en obstakels'. Zie daartoe ook vraag en antwoord 8 van deze Nota van inlichtingen. Wij wijzen potentiële inschrijvers er uitdrukkelijk op, dat zij zelfstandig, bijvoorbeeld aan de hand van de tekeningen behorende bij het bestek (zie bladnr. 5 van 18), voorafgaande aan de inschrijving het (openbare) werkterrein en de maailocaties kunnen bezichtigen ('schouwen').
		Algemeen		

Einde nota